
Página: 1 / 6

Nr.:   56/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

129/2024

09/12/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/01/2025
Pregão presencial
56/2024 - PR
129/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO
DE SISTEMA DE ALARME E VÍDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CÂMERAS
DE VIGILÂNCIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EM
FORMA DE COMODATO, NOS EDIFCÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC.

Lote: 1
Participante: VIGI TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MUNICIPAL DE BANDEIRANTE - PLANO

06 (SEIS) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC. - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MUNICIPAL DE
BANDEIRANTE - PLANO 06 (SEIS) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO
DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS
DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P, COM FORNECIMENTO
DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE
COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 129,90 1.558,80

Marca: VIGI
2 UNIDADE DE SAÚDE  DO DISTRITO DE PRATA - PLANO 03 (TRÊS)

CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC. - UNIDADE DE SAÚDE  DO DISTRITO DE PRATA -
PLANO 03 (TRÊS) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 89,90 1.078,80

Marca: VIGI
3 POSTO ODONTOLÓGICO DE LINHA NOVO ENCANTADO - PLANO 02

(DOIS) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

12,000 UN 84,90 1.018,80

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 02/01/2025, às 08:59:14. Protocolo: 0eff17d4-b669-4d00-a99a-30eef786b78f



Página: 2 / 6

BANDEIRANTE/SC. - POSTO ODONTOLÓGICO DE LINHA NOVO
ENCANTADO - PLANO 02 (DOIS) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO
DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS
DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO
DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE
COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTE/SC.
Marca: VIGI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECMENTO DE VÍNCULOS –

SCFV DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE - PLANO DE 04 (QUATRO)
CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC. - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECMENTO
DE VÍNCULOS – SCFV DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE - PLANO DE
04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 99,90 1.198,80

Marca: VIGI
5 CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE, PLANO DE 04 (QUATRO) CANAIS,
INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO
ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080
P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - CENTRO DE
REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE, PLANO DE 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 99,90 1.198,80

Marca: VIGI
6 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTE, PLANO DE 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE  VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE, PLANO DE
04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 99,90 1.198,80

Marca: VIGI
7 ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE/SC - PLANO 10 (DEZ) CANAIS,

INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO
ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080
P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - ESCOLA
MUNICIPAL BANDEIRANTE/SC - PLANO 10 (DEZ) CANAIS,
INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO
ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080
P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 199,90 2.398,80

Marca: VIGI

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 02/01/2025, às 08:59:14. Protocolo: 0eff17d4-b669-4d00-a99a-30eef786b78f



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 ESCOLA MUNICIPAL ANITA GARIBALDI, NO DISTRITO DE PRATA -

PLANO 08 (OITO) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC. - ESCOLA MUNICIPAL ANITA GARIBALDI, NO
DISTRITO DE PRATA - PLANO 08 (OITO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE  VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 149,90 1.798,80

Marca: VIGI
9 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO SONHO - PLANO 10 (DEZ)

CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC. - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO
SONHO - PLANO 10 (DEZ) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE
VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE
TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE
COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 199,90 2.398,80

Marca: VIGI
10 GARAGEM MUNICIPAL DE BANDEIRANTE/SC - PLANO 04 (QUATRO)

CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC. - GARAGEM MUNICIPAL DE BANDEIRANTE/SC -
PLANO 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA
DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 99,90 1.198,80

Marca: VIGI
11 CENTRO ADMINISTRATIVO (PREFEITURA) DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTE, SC. PLANO DE 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - CENTRO ADMINISTRATIVO
(PREFEITURA) DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE, SC. PLANO DE 04
(QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 99,90 1.198,80

Marca: VIGI
12 GINÁSIO DE ESPORTES E CAMPO SOCIETY DA ESCOLA MUNICIPAL

BANDEIRANTE - PLANO 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - GINÁSIO DE ESPORTES E CAMPO
SOCIETY DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE - PLANO 04
(QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS

12,000 UN 99,90 1.198,80

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 02/01/2025, às 08:59:14. Protocolo: 0eff17d4-b669-4d00-a99a-30eef786b78f



Página: 4 / 6

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC.
Marca: VIGI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL - PLANO 02 (DOIS) CANAIS,

INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO
ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080
P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - BIBLIOTECA
PÚBLICA MUNICIPAL - PLANO 02 (DOIS) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 84,90 1.018,80

Marca: VIGI
14 QUIOSQUE DA PRAÇA CENTRAL - PLANO 02 (DOIS) CANAIS,

INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO
ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080
P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - QUIOSQUE
DA PRAÇA CENTRAL - PLANO 02 (DOIS) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 84,90 1.018,80

Marca: VIGI
15 CENTRO DE MÚLTIPLO USO - PLANO 04 (QUATRO) CANAIS,

INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO
ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080
P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - CENTRO DE
MÚLTIPLO USO - PLANO 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 99,90 1.198,80

Marca: VIGI
16 GINÁSIO MUNICIPAL DO CENTRO DO MUNICIPIO DE

BANDEIRANTE/SC - PLANO 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - GINÁSIO MUNICIPAL DO CENTRO
DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE/SC - PLANO 04 (QUATRO) CANAIS,
INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO
ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080
P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC.

12,000 UN 99,90 1.198,80

Marca: VIGI
17 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE

BANDEIRANTE/SC - PLANO 04 (QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO ATRAVÉS DE
CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM
FORMA DE COMODATO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. - CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE/SC - PLANO 04
(QUATRO) CANAIS, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CAMÊRAS DE VIGILÂNCIA
RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P,  COM FORNECIMENTO DE TODOS OS

12,000 UN 99,90 1.198,80

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 02/01/2025, às 08:59:14. Protocolo: 0eff17d4-b669-4d00-a99a-30eef786b78f



Página: 5 / 6

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM FORMA DE COMODATO, DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC.
Marca: VIGI

Total do Participante: 23.079,60

Lote: 2
Participante: VIGI TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECMENTO DE VÍNCULOS –

SCFV DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE - PLANO ALARME
INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE ALARME COM INTERNET E COM NO
MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2 CONTROLES.
APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO QUE PERMITA ACIONAR,
DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS. - SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECMENTO DE VÍNCULOS – SCFV DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE - PLANO ALARME INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4
SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA
AUTOMONITORAMENTO QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E
RECEBER OS DISPAROS.

12,000 UN 49,90 598,80

Marca: VIGI
19 CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE PLANO ALARME INSTALAÇÃO E
LOCAÇÃO DE ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4
SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA
AUTOMONITORAMENTO QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E
RECEBER OS DISPAROS. - CENTRO DE REFERÊNCIA EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE
PLANO ALARME INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE ALARME COM
INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2
CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO QUE
PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS.

12,000 UN 49,90 598,80

Marca: VIGI
20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTE PLANO ALARME ,INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE
ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA,
SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO
QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS. -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE PLANO ALARME ,INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE
ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA,
SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO
QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS.

12,000 UN 49,90 598,80

Marca: VIGI
21 ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE/SC - PLANO ALARME

INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE ALARME COM INTERNET E COM NO
MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2 CONTROLES.
APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO QUE PERMITA ACIONAR,
DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS - ESCOLA MUNICIPAL
BANDEIRANTE/SC - PLANO ALARME INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE
ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA,
SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO
QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS

12,000 UN 49,90 598,80

Marca: VIGI
22 ESCOLA MUNICIPAL ANITA GARIBALDI, NO DISTRITO DE PRATA -

PLANO ALARME INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE ALARME COM
INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2
CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO QUE
PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS. -
ESCOLA MUNICIPAL ANITA GARIBALDI, NO DISTRITO DE PRATA -
PLANO ALARME INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE ALARME COM
INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2
CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO QUE
PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS.

12,000 UN 49,90 598,80

Marca: VIGI

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 02/01/2025, às 08:59:14. Protocolo: 0eff17d4-b669-4d00-a99a-30eef786b78f



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO SONHO - PLANO ALARME

INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE ALARME COM INTERNET E COM NO
MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA, SIRENE E 2 CONTROLES.
APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO QUE PERMITA ACIONAR,
DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS - CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL NOSSO SONHO - PLANO ALARME INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO
DE ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES,
BATERIA, SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA
AUTOMONITORAMENTO QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E
RECEBER OS DISPAROS

12,000 UN 49,90 598,80

Marca: VIGI
24 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE

BANDEIRANTE/SC PLANO ALARME INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE
ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA,
SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO
QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS -
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTE/SC PLANO ALARME INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE
ALARME COM INTERNET E COM NO MÍNIMO 4 SENSORES, BATERIA,
SIRENE E 2 CONTROLES. APLICATIVO PARA AUTOMONITORAMENTO
QUE PERMITA ACIONAR, DESACIONAR E RECEBER OS DISPAROS

12,000 UN 49,90 598,80

Marca: VIGI
Total do Participante: 4.191,60

Total Geral: 27.271,20

Gestão dos Serviços Administrativos 02.001.04.122.0014.2003.3.3.90.00.00 R$ 25.473,60
Gestão dos Serviços da Câmara Municipal de Vereadores 10.001.01.031.0016.2060.3.3.90.00.00 R$ 1.797,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/01/2025Bandeirante,

EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 02/01/2025, às 08:59:14. Protocolo: 0eff17d4-b669-4d00-a99a-30eef786b78f


